
         

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Č. 2 ZE DNE 31. 12. 2024 

ZADAVATEL: Silnice LK a.s. 
Sídlem:  Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 
IČO:  708 83 858 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 264 54 807 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Nákup 4 ks nákladních automobilů s nástavbami“ 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Vysvětlení č. 1: 

Dotaz: 

Tazatel coby zájemce o účast v zadávacím řízení (ZD) veřejné zakázky (VZ) Nákup 4 ks nákladních 

automobilů s nástavbami zasílá dotazy k technické specifikace pro část NOVÝ BOR – Technická 

specifikace a požadavky – ČÁST 3. 

Dotazy: 

Můžeme nabídnout obdobnou variantu technické specifikace pro část NOVÝ BOR – Technická 

specifikace a požadavky – ČÁST 3, která je součástí jako příloha? V Technické specifikaci a požadavcích 

– ČÁST 3 je v jednotlivých bodech uveden náš návrh obdobného řešení. 

Pozn. zadavatel uvádí jednotlivé body návrhu řešení, které uvádí tazatel v příloze žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace  

Položka Původní znění Navrhované znění  

A6 Podvozek s pohonem 6x6 v provedení 

nosič výměnných nástaveb. 

Podvozek s pohonem 6x6. 

A12 Délka nosiče max. 8000 mm. odstraněno 

A34 Rám nosiče bude vybaven výměnným 

systémem pro montáž a demontáž 

vyměnitelných nástaveb. 

Rám nosiče bude pevný. 



2 

A35 Výměna pracovních nástaveb musí být 

bezpečně proveditelná bez pomoci 

dalších mechanizačních prostředků 

nebo zvedacích zařízení s výjimkou 

odstavných teleskopických nohou 

jednotlivých nástaveb. 

odstraněno 

A72 Sklopná homologovaná zadní 

podjezdová zábrana. 

Sklopná nebo pevná homologovaná zadní 

podjezdová zábrana. 

C5 Hákový nosič a všechny jeho 

komponenty musí být přizpůsobeny pro 

rychlou montáž a demontáž na 

výměnný systém podvozku nosiče dle 

bodu specifikace "A34, A35". 

Hákový nosič a všechny jeho komponenty 

budou pevně namontovány na rámu 

vozidla. 

E16 Digitální výstup distributoru asfaltu pro 

on-line přenos dat o průběhu činnosti 

napojením do GPS systému nosiče R-

Altra dle bodu specifikace "A.76." 

odstraněno 

G4 Sypač musí být přizpůsoben pro rychlou 

montáž a demontáž na výměnným 

systém podvozku nosiče dle bodů 

specifikace "A.34,35." Vylučuje se 

použití na hákový nosič specifikovaný v 

bodech "C". 

Sypač musí být přizpůsoben na hákový 

nosič specifikovaný v bodech "C". 

G5 Sada 4 ks odstavných výškově 

nastavitelných nohou pro montáž a 

demontáž nástavby součástí dodávky. 

odstraněno 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí následující vyjádření k návrhům úprav specifikace: 

A.6: Podvozek s pohonem 6x6 v provedení nosič výměnných nástaveb: Vyhovuje se přizpůsobením 
textace bodu i pro navrhovanou variantu řešení. 

A.12: Délka nosiče max. 8000 mm.: Zrušení bodu se nevyhovuje, vyhovuje se však formou odsouhlasení 
rozměrové rozvahy zadavatelem. 

A.34: Rám nosiče bude pevný vybaven výměnným systémem pro montáž a demontáž vyměnitelných 
nástaveb. Vyhovuje se přizpůsobením textace bodu i pro navrhovanou variantu řešení. 

A.35: Výměna pracovních nástaveb musí být bezpečně proveditelná bez pomoci dalších 
mechanizačních prostředků nebo zvedacích zařízení s výjimkou odstavných teleskopických nohou 
jednotlivých nástaveb: Zrušení bodu se nevyhovuje, vyhovuje se formou úpravy bodu k variantě 
popisované dalšími návrhy tazatele. 



3 

C.5: Hákový nosič a všechny jeho komponenty budou pevně namontovány na rámu vozidla musí být 
přizpůsobeny pro rychlou montáž a demontáž na výměnný systém podvozku nosiče dle bodu 
specifikace "A34, A35": Vyhovuje se přizpůsobením textace bodu i pro navrhovanou variantu řešení. 

E.16: Digitální výstup distributoru asfaltu pro online přenos dat o průběhu činnosti napojením do GPS 
systému nosiče R-Altra dle bodu specifikace "A.76." Vyhovuje se návrhu, bod odstraněn. 

G.4: Sypač musí být přizpůsoben pro rychlou montáž a demontáž na výměnným systém podvozku 
nosiče dle bodů specifikace "A.34.,35." Vylučuje se použití na hákový nosič specifikovaný v bodech "C": 
Vyhovuje se přizpůsobením textace bodu i pro navrhovanou variantu řešení. 

G.5: Sada 4 ks odstavných výškově nastavitelných nohou pro montáž a demontáž nástavby součástí 
dodávky: Zrušení bodu se nevyhovuje, vyhovuje se formou přizpůsobením textace bodu i pro 
navrhovanou variantu řešení. 

 

S ohledem na znění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek na celou původní délku.  

 

Příloha:  Technická specifikace a požadavky 

 

S pozdravem 

Mgr. Denisa Přichystalová, advokátka 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


